
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗЕМСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУЗЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА АВИАЦИИ В.И. ДЕНИСОВА» 
242190, Брянская область, Суземский район, п. Суземка, ул. Ленина,19; телефон /факс (848353) 2-17-05;                                        

E-mail: schsz2@yandex.ru;  ОКПО 10462658, ОГРН 1023202936888, ИНН/КПП 3228002561/322801001 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 14  декабря 2021г. №73 

               п.Суземка   

 
       «О создании рабочей группы по поэтапному  

       введению и реализации в соответствии с 

ФГОС НОО и ФГОС ООО  обучения учащихся 

МБОУ «Суземская СОШ № 2 имени 

В.И.Денисова» 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования»,№287«Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта  основного  общего  образования»,  в  целях обеспечения 

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов  начального  и основного общего 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществления перехода на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 

5-х классах. 

 

2. Утвердить и ввести в действие с 14.12.2021 Положение о рабочей группе по 

введению и реализации ФГОС начального и основного общего 

образования.(Приложение1) 

 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования: 

 

Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и основного 

общего образования. 

 

Председатель рабочей группы: Жадовец Е.Н.- директор образовательной 

организации. 

Члены рабочей группы: 

 Кошкина Р.Н., заместитель директора по УВР 

 Кожухова Ю.В., заместитель директора по УВР, руководитель ШМО учителей 

общественных дисциплин 

 Блахина Н.В., заместитель директора по УВР 

 Заморина Т.В., заместитель директора по ВР 

 Мацай Е.В., руководитель ШМО учителей начальных классов 



 Трошина Н.В., руководитель ШМО учителей математики, физики, 

информатики 

 Писарева Е.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы 

 Куприкова Г.Б., руководитель ШМО учителей иностранных языков 

 Авдусь В.Е., руководитель ШМО учителей химии, биологии, географии, 

Физической культуры 

 Изотов О.В., ответственный за безопасность образовательного процесса, 
руководитель ШМО учителей технологии, ОБЖ, изобразительного искусства, 

музыки 

 Ламченкова В.С., педагог-библиотекарь 

 Потапова В.Н., ответственная за ведение школьного сайта. 

 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

                      Директор ОУ                                                     Жадовец Е.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены- 

Кошкина Р.Н.____________________________ 

Кожухова Ю.В.___________________________ 

Блахина Н.В._____________________________ 

Заморина Т.В._____________________________ 

Мацай Е.В.________________________________ 

Трошина Н.В.______________________________ 

Писарева Е.В.______________________________ 

Куприкова Г.Б._____________________________ 

Авдусь В.Е.________________________________ 

Изотов О.В.________________________________ 

Ламченкова В.С.____________________________ 

Потапова В.Н._____________________________ 
 

 

 

 

 

 

  


